[image: image1.jpg]

	Совет Пучежского муниципального района

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от  26.11.2018                                                                                         № 240

	г. Пучеж
Ивановская область

О создании муниципального унитарного предприятия

Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Пучежского муниципального района, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Пучежского района» с целью обеспечения надежной работы сетей и объектов газоснабжения, находящихся в собственности Пучежского муниципального района
Совет Пучежского муниципального района решил:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие администрации Пучежского муниципального района Ивановской области «Пучежские районные газовые сети».
2. Поручить администрации Пучежского муниципального района от имени муниципального образования «Пучежский муниципальный район Ивановской области»:

· определить предмет и цели деятельности муниципального унитарного предприятия;
· осуществлять функции собственника имущества и учредителя муниципального унитарного предприятия;

· наделить муниципальное унитарное предприятие Уставным капиталом и подготовить пакет учредительных документов для государственной регистрации в установленном действующим законодательством порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава
Пучежского муниципального района                                                                      Н.Ф. Ершов
Председатель Совета

Пучежского муниципального района                                                                      В.Н.Филатова